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001-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las nueve horas treinta minutos del veintinueve de mayo de dos mil 

doce.- 

Proceso de renovación de estructuras del partido Renovación Costarricense.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Renovación Costarricense convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerida para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido  de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

Cantón Central  

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 108790412 PABLO CESAR SOTO RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 111270489 JUSTO RICARDO OROZCO MATA SECRETARIO PROPIETARIO 
 900700668 MARIA ENGRACIA CALERO DELGADILLO TESORERO PROPIETARIO 
 113500562 ANDRES ENRIQUE UMAÑA MORA VOCAL 1 PROPIETARIO 
 109000911 GUISELLE MARIA QUIROS HERNANDEZ VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 104480742 YASMIN MATA BLANCO PRESIDENTE SUPLENTE 
 103981186 REINA SOTO SOLANO SECRETARIO SUPLENTE 
 113460787 EDUARDO MELENDEZ DIAZ TESORERO SUPLENTE 
 114560696 JIMMY SOTO MONTIEL VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 113400747 ELKEN YORKSINI VALVERDE SOTO VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 104090939 DANIEL TELLEZ BRIONES FISCAL PROPIETARIO 
 111240368 CINDY VANESSA HERRERA CAMPOS FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 
 104021101 ANA ISABEL SALAZAR BADILLA TERRITORIAL 
 107090420 ALVARO ENRIQUE UMAÑA CHINCHILLA TERRITORIAL 
 103981187 JIMMY SOTO SOLANO TERRITORIAL 
 103850486 JUSTO OROZCO ALVAREZ TERRITORIAL 
 104700072 ELIZABETH VALVERDE MATA SUPLENTE 
 104001314 CARLOS LUIS HIDALGO MUÑOZ SUPLENTE 
 105650382 ISABEL CRISTINA CAMPOS ROJAS SUPLENTE 
 107570925 KATTIA MARIA SOLANO GONZALEZ SUPLENTE 
 107340764 CARLOS ALBERTO VIQUEZ ARAUZ SUPLENTE 
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Inconsistencias: La señora Hilda María Soto Venegas, titular de la cédula de 

identidad número 2-255-517, designada como delegada propietaria tiene la cédula 

caduca, por consiguiente, deberá solicitar la misma para su respectiva 

acreditación. 

 

Cantón Escazú  

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 701180253 ROBIER ALONSO COLOMER OLIVAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 108620802 ERIKA MARIA BARBOZA UGARTE SECRETARIO PROPIETARIO 
 602300833 RICARDO COLOMER OLAYA TESORERO PROPIETARIO 
 106410668 MALENI CHAVARRIA SANCHEZ VOCAL 1 PROPIETARIO 
 502380706 JORGE LUIS MONTIEL GUEVARA VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 109700307 WENDY PRISCILLA CHAVES MONTENEGRO PRESIDENTE SUPLENTE 
 109890083 FANNY MARGOT SANDI ARIAS SECRETARIO SUPLENTE 
 110810630 MICHAEL JOSE CARVAJAL SANCHEZ TESORERO SUPLENTE 
 104550343 RODRIGO MATA CHAVARRIA VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 109360131 ANDREA YESICA ABARCA LEON VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 601860828 XINIA JIMENEZ ZUMBADO FISCAL PROPIETARIO 
 108860004 ROY ALEXANDER OBANDO OBANDO FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 
 109700307 WENDY PRISCILLA CHAVES MONTENEGRO TERRITORIAL 
 109890083 FANNY MARGOT SANDI ARIAS TERRITORIAL 
 104550343 RODRIGO MATA CHAVARRIA TERRITORIAL 
 602300833 RICARDO COLOMER OLAYA TERRITORIAL 
 701180253 ROBIER ALONSO COLOMER OLIVAS TERRITORIAL 
 109360131 ANDREA YESICA ABARCA LEON SUPLENTE 
 601860828 XINIA JIMENEZ ZUMBADO SUPLENTE 
 108860004 ROY ALEXANDER OBANDO OBANDO SUPLENTE 
 108620802 ERIKA MARIA BARBOZA UGARTE SUPLENTE 
 110810630 MICHAEL JOSE CARVAJAL SANCHEZ SUPLENTE 

 

Inconsistencias: Xinia Jiménez Zumbado y Roy Alexander Obando Obando, 

fueron designados como fiscal propietario y suplente respectivamente, asimismo, 

se les nombró como delegados suplentes. El Código Electoral en sus artículos 71 

y 72 define las funciones de los fiscales, siendo éstas incompatibles con las 

funciones del cargo a delegado, por lo que deberá el partido indicar en cuál de los 

puestos eligen permanecer y realizar las designaciones faltantes. 
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Cantón Desamparados  

 COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 104001219 DAVID EUGENIO ROMERO MORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 112980329 ANGIE LEONELA VALVERDE FLORES SECRETARIO PROPIETARIO 
 104191327 RUDDY ENRIQUE PRADA SALGUERA TESORERO PROPIETARIO 
 301810638 CARLOS LUIS VALVERDE RIVERA VOCAL 1 PROPIETARIO 
 111780322 SONIA ISABEL ROMBAUT ROMERO VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 108330293 IRIS CHAVES SALGUERO PRESIDENTE SUPLENTE 
 108900892 LUIS ALBERTO ARIAS ARIAS SECRETARIO SUPLENTE 
 110710242 YAJAIRA ENID VARGAS VEGA TESORERO SUPLENTE 
 501180931 ABNER FLORES ESPINOZA VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 104690633 OLGA DAMARIS GRANADOS RAMIREZ VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 105220153 ANTONIO ESTEBAN SANCHEZ ALVARADO FISCAL PROPIETARIO 
 104880765 VERA VIRGINIA VEGA CAMACHO FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 
 106130368 LUIS GUILLERMO MAROTO ARIAS TERRITORIAL 
 104370946 XINIA VASQUEZ GONZALEZ TERRITORIAL 
 103800412 SONIA MARIA ROMERO MORA TERRITORIAL 
 602320932 MAGDA MARCELA PEREZ ZAMORA TERRITORIAL 
 104120917 JORGE LUIS PADILLA ABARCA TERRITORIAL 
 501180931 ABNER FLORES ESPINOZA SUPLENTE 
 110770303 DAVID ROMERO ROJAS SUPLENTE 
 115550167 VERONICA DAYANNA MORA VALVERDE SUPLENTE 
 500990127 JOSE LUIS MORENO OBREGON SUPLENTE 
 110660891 MONICA GABRIELA BRENES CESPEDES SUPLENTE 

 

Cantón Puriscal 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 106750544 GERARDO CORDERO VALVERDE PRESIDENTE PROPIETARIO 
 112480260 ALEJANDRA CORDERO VEGA SECRETARIO PROPIETARIO 
 113760307 ARMANDO CESPEDES MORA TESORERO PROPIETARIO 
 108400519 MABEL PICADO CERDAS VOCAL 1 PROPIETARIO 
 107300601 MAYRA VEGA MENA VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 107650758 LIGIA MARIN MARIN PRESIDENTE SUPLENTE 
 900310118 MIGUEL ANGEL ROJAS SALAS SECRETARIO SUPLENTE 
 503050502 ELIZABETH VELASQUEZ SABALLO TESORERO SUPLENTE 
 206980265 KEVIN ARTURO MATUS RODRIGUEZ VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 108880746 ADRIAN BARBOZA MORA VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 400970196 CARLOS ALBERTO RAMIREZ RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
 103850732 SONIA ARIAS QUESADA FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 
 106750544 GERARDO CORDERO VALVERDE TERRITORIAL 
 112480260 ALEJANDRA CORDERO VEGA TERRITORIAL 
 111170358 KAROL YORLENE GUTIERREZ QUESADA TERRITORIAL 
 114000518 DAVID ALBERTO MORALES SALAZAR TERRITORIAL 
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 113760307 ARMANDO CESPEDES MORA TERRITORIAL 
 900310118 MIGUEL ANGEL ROJAS SALAS SUPLENTE 
 107300601 MAYRA VEGA MENA SUPLENTE 
 503050502 ELIZABETH VELASQUEZ SABALLO SUPLENTE 
 104320921 EDUARDO BARBOZA MORA SUPLENTE 
 107650758 LIGIA MARIN MARIN SUPLENTE 

 

Cantón Tarrazú 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 103740181 JUAN JESUS JARA ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 205110944 GUSTAVO JESUS JARA ALVARADO SECRETARIO PROPIETARIO 
 105810938 ADIS LIZBETH SOLIS BARRANTES TESORERO PROPIETARIO 
 104051399 CELSO VARGAS ZELEDON VOCAL 1 PROPIETARIO 
 104250105 MARIA ROSA ALVARADO UREÑA VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 303550646 LILLIANA MORA MORA PRESIDENTE SUPLENTE 
 106500978 MARTA BRENES BARBOZA SECRETARIO SUPLENTE 
 800880439 JAMES KENNETH KEIHNER APPOLD TESORERO SUPLENTE 
 304270211 JAVIER ALONSO VALVERDE NAVARRO VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 304090054 ARELLYS JARA ALVARADO VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 304020072 RICARDO ANTONIO VEGA HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 
 603290759 ANALIVE GARRO QUESADA FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 
 103740181 JUAN JESUS JARA ROJAS TERRITORIAL 
 105810938 ADIS LIZBETH SOLIS BARRANTES TERRITORIAL 
 104051399 CELSO VARGAS ZELEDON TERRITORIAL 
 104250105 MARIA ROSA ALVARADO UREÑA TERRITORIAL 
 205110944 GUSTAVO JESUS JARA ALVARADO TERRITORIAL 
 304090054 ARELLYS JARA ALVARADO SUPLENTE 
 304270211 JAVIER ALONSO VALVERDE NAVARRO SUPLENTE 
 800880439 JAMES KENNETH KEIHNER APPOLD SUPLENTE 
 303550646 LILLIANA MORA MORA SUPLENTE 
 106500978 MARTA BRENES BARBOZA SUPLENTE 

 

Cantón Aserrí 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 107030891 OLGA CARIDAD QUIROS CORDERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115010035 ANGIE MARIA BONILLA QUIROS SECRETARIO PROPIETARIO 
 109130738 JEFFREY QUIROS CALDERON TESORERO PROPIETARIO 
 103400510 EMILCE CALDERON MORA VOCAL 1 PROPIETARIO 
 110450463 GUSTAVO ADOLFO DIAZ MORA VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 114480565 VICTOR JOSUE BONILLA HIDALGO PRESIDENTE SUPLENTE 
 107850858 LUIS FERNANDO CHAVES MORA SECRETARIO SUPLENTE 
 108370356 EMILIA FERNANDA BARTH JIMENEZ TESORERO SUPLENTE 
 109730876 GISELLE GERARDINA CALDERON FUENTES VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 110780772 DIEGO SOTO JIMENEZ VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 112800249 MICHAEL ANTONIO MORALES CASCANTE FISCAL PROPIETARIO 
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 900890340 MARIA IDALIE CORDERO CECILIANO FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 
 107030891 OLGA CARIDAD QUIROS CORDERO TERRITORIAL 
 110450463 GUSTAVO ADOLFO DIAZ MORA TERRITORIAL 
 103400510 EMILCE CALDERON MORA TERRITORIAL 
 115010035 ANGIE MARIA BONILLA QUIROS TERRITORIAL 
 109130738 JEFFREY QUIROS CALDERON TERRITORIAL 
 107850858 LUIS FERNANDO CHAVES MORA SUPLENTE 
 109730876 GISELLE GERARDINA CALDERON FUENTES SUPLENTE 
 108370356 EMILIA FERNANDA BARTH JIMENEZ SUPLENTE 
 114480565 VICTOR JOSUE BONILLA HIDALGO SUPLENTE 
 110780772 DIEGO SOTO JIMENEZ SUPLENTE 

 

Cantón de Mora 

 COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 103620516 BLANCA ROSA GARCIA RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 108710285 ALAMAR MENA PEREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 107500127 BIRMA PEREZ MENA TESORERO PROPIETARIO 
 114970783 DAYANNA BARRANTES CORDERO VOCAL 1 PROPIETARIO 
 104400004 WILBERTH ROJAS ROJAS VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 110460250 RENE HERNANDEZ HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 502730492 JAVIER MORA RAMIREZ SECRETARIO SUPLENTE 
 104770075 MARTINA MARIA CASTRO MENA VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 204280579 ALEXANDER JIMENEZ MEJIAS VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 601720866 VICTOR HUGO PORRAS SELVA FISCAL PROPIETARIO 
 105770689 EDUVINA CHAVARRIA MUÑOZ FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 
 102820365 FRANKLIN JIMENEZ JIMENEZ TERRITORIAL 
 106270905 EDGAR GERARDO SERRANO PEREZ TERRITORIAL 
 115290502 DALTON CHARLTON CASTRO TERRITORIAL 
 105290352 MARIA EUGENIA JIMENEZ SILES TERRITORIAL 
 701650725 VIVIAN MATA MARIN TERRITORIAL 
 103710083 GERARDO BARQUERO FALLAS SUPLENTE 
 104570743 MARIA EUGENIA RETANA CARMONA SUPLENTE 
 202760362 MIRIAM CERVANTES CAMPOS SUPLENTE 
 105510956 ILEANA MARIN PEREZ SUPLENTE 
 105420544 GUIDO MORA BERMUDEZ SUPLENTE 
 
 

Inconsistencias: Lucy Salazar Loaiza, fue designada como tesorera suplente 

(nombramiento en ausencia), no obstante, el número de cédula aportado no 

corresponde a la misma. 
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Cantón Goicoechea 

 COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 202580133 CRISTOBAL GERARDO BONILLA LORIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105270442 ALVARO ENRIQUE MUÑOZ CASTRO SECRETARIO PROPIETARIO 
 114810696 ISABEL SABORIO JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO 
 106660813 GUILLERMO SOTO SOTO VOCAL 1 PROPIETARIO 
 110550121 LAURA MARIA JIMENEZ ROJAS VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 106340618 GABI ARAYA CORNAVACA PRESIDENTE SUPLENTE 
 301270891 EVELIA SOLANO VEGA SECRETARIO SUPLENTE 
 111230009 MARCO ANTONIO BONILLA VIVES TESORERO SUPLENTE 
 115650565 JUAN JOSE VILLEGAS VARGAS VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 112200694 MARIA JULIETA DUARTE VARGAS VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 800890687 AMY ELIETH MEDINA DOMINGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
 114840108 JOSUE GERARDO BONILLA VARGAS FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 
 106430232 PATRICIA MARIA VARGAS SOLANO TERRITORIAL 
 202580133 CRISTOBAL GERARDO BONILLA LORIA TERRITORIAL 
 202310634 EUGENIO JIMENEZ CHAVES TERRITORIAL 
 105270442 ALVARO ENRIQUE MUÑOZ CASTRO TERRITORIAL 
 104990149 MARIBEL CHAVARRIA CEDEÑO TERRITORIAL 
 104180602 JOSE FRANCISCO MATAMOROS MORA SUPLENTE 
 107490717 JACQUELINE PEREZ CORRALES SUPLENTE 
 106090672 ALEXIS BOLAÑOS GUTIERREZ SUPLENTE 
 302470967 BLANCA ROSA RIVERA JIMENEZ SUPLENTE 
 602900561 MAYRA PEREZ CAMPOS SUPLENTE 

 

Cantón Santa Ana 

 COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 106940051 CELIA MARIA VALVERDE CASTRO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109740125 ROSA EMILIA ARIAS AGUERO SECRETARIO PROPIETARIO 
 111050627 FREDDY CASTRO RIVERA TESORERO PROPIETARIO 
 108940239 MARJORIE GUISELLE SANCHEZ ESQUIVEL VOCAL 1 PROPIETARIO 
 105890759 JOSE MANUEL MORA FERNANDEZ VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 113980433 DANIEL ALONSO BONILLA JIMENEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 900780391 ELIECER NAVARRO ABARCA SECRETARIO SUPLENTE 
 107480259 GISSELLE PATRICIA ARIAS AGUERO TESORERO SUPLENTE 
 107790220 WENDY MARIA BONILLA JIMENEZ VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 800810039 DELFILIO SIMON ZAMBRANO ZAMBRANO VOCAL 1 SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 600990916    JIMENEZ ZUMBADO ISABEL                              FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 
 111050627 FREDDY CASTRO RIVERA TERRITORIAL 
 106940051 CELIA MARIA VALVERDE CASTRO TERRITORIAL 
 105890759 JOSE MANUEL MORA FERNANDEZ TERRITORIAL 
 113380779 NATALIA DUTAN JIMENEZ TERRITORIAL 
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 113980433 DANIEL ALONSO BONILLA JIMENEZ TERRITORIAL 
 108190871 HANNIA DEL ROCIO JIMENEZ VARGAS SUPLENTE 
 102900231 OVIDIO JIMENEZ AZOFEIFA SUPLENTE 
 109740125 ROSA EMILIA ARIAS AGUERO SUPLENTE 
 800810039 DELFILIO SIMON ZAMBRANO ZAMBRANO SUPLENTE 
 104021328 ROSALIA HERNANDEZ JIMENEZ SUPLENTE 
 

Inconsistencias: No se designó al fiscal suplente en la celebración de las 

asambleas realizadas en las fechas 17/02/2012 y 26/03/2012. 

 

Cantón Alajuelita  

 COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 103520277 FERNANDO RAMIREZ SANABRIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 106830646 FREDDY MUÑOZ MUÑOZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 115270450 JUDITH DANIELA QUESADA SALAZAR TESORERO PROPIETARIO 
 110820520 MARIO CASTRO VILLEGAS VOCAL 1 PROPIETARIO 
 107170936 JOICE LOPEZ CORDERO VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 105640265 MARIETA JIMENEZ SOLANO PRESIDENTE SUPLENTE 
 107450440 MAYRA LIGIA RAMIREZ VILLALOBOS SECRETARIO SUPLENTE 
 104010231 WILBERTH ALBERTO VALVERDE MASIS TESORERO SUPLENTE 
 106740464 FERNANDO RAMIREZ VILLALOBOS VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 114490240 SUSAN DANIELA RETANA GUTIERREZ VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 501830569 FREDDY PASOS CANALES FISCAL PROPIETARIO 
 109080181 ALICIA CANTILLO GARCIA FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 
 103520277 FERNANDO RAMIREZ SANABRIA TERRITORIAL 
 107170936 JOICE LOPEZ CORDERO TERRITORIAL 
 115270450 JUDITH DANIELA QUESADA SALAZAR TERRITORIAL 
 110820520 MARIO CASTRO VILLEGAS TERRITORIAL 
 106830646 FREDDY MUÑOZ MUÑOZ TERRITORIAL 
 105640265 MARIETA JIMENEZ SOLANO SUPLENTE 
 106740464 FERNANDO RAMIREZ VILLALOBOS SUPLENTE 
 107450440 MAYRA LIGIA RAMIREZ VILLALOBOS SUPLENTE 
 114490240 SUSAN DANIELA RETANA GUTIERREZ SUPLENTE 
 104010231 WILBERTH ALBERTO VALVERDE MASIS SUPLENTE 
 

Cantón Vásquez de Coronado 

 COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 500960047 RONAL ALVAREZ DELIYORE PRESIDENTE PROPIETARIO 
 601900546 JOHNNY ERIC PEREZ OROZCO SECRETARIO PROPIETARIO 
 103951112 SONIA DEL CARMEN GAMBOA RETANA TESORERO PROPIETARIO 
 104150616 VERA CRUZ ARTAVIA BRAGIN VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 111040575 KARLA MELISSA SANTANDREA GAMBOA PRESIDENTE SUPLENTE 
 112190274 MILAGRO SANCHEZ FALLAS SECRETARIO SUPLENTE 
 115580715 JEFFRY FABIAN ALVAREZ VARGAS TESORERO SUPLENTE 
 106450867 ALAN CUBILLO ANGULO VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 107240007 MARIA VICTORIA VARGAS BARBOZA VOCAL 1 SUPLENTE 
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 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 110410318 ALEJANDRO ALVAREZ ZELEDON FISCAL PROPIETARIO 
 301750634 ALBA ELIA SALAS ROJAS FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 
 103951112 SONIA DEL CARMEN GAMBOA RETANA TERRITORIAL 
 104150616 VERA CRUZ ARTAVIA BRAGIN TERRITORIAL 
 601900546 JOHNNY ERIC PEREZ OROZCO TERRITORIAL 
 500960047 RONAL ALVAREZ DELIYORE TERRITORIAL 
 115580715 JEFFRY FABIAN ALVAREZ VARGAS SUPLENTE 
 112190274 MILAGRO SANCHEZ FALLAS SUPLENTE 
 107240007 MARIA VICTORIA VARGAS BARBOZA SUPLENTE 
 106450867 ALAN CUBILLO ANGULO SUPLENTE 
 111040575 KARLA MELISSA SANTANDREA GAMBOA SUPLENTE 

 

Inconsistencias: Enrique Rolando Santandrea Gutiérrez, titular de la cédula de 

identidad número 8-100-029, fue designado como delegado propietario y a su vez, 

como vocal propietario del Comité Ejecutivo, sin embargo, dicho señor no se 

encuentra inscrito como elector en la virtud de que tiene menos de un año de 

naturalizado (artículo 94 de la Constitución Política en relación con los artículos 

144 del Código  Electoral y 8 del Reglamento para la conformación y renovación 

de estructuras partidarias y fiscalización de asambleas). 

 

Cantón Acosta 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 103910304 JORGE MONGE ALFARO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115050721 DANNY ALBERTO VILLALOBOS MONGE SECRETARIO PROPIETARIO 
 104031177 ELSIE MARIA PORRAS ALFARO TESORERO PROPIETARIO 
 110140485 MIGUEL ANGEL LOPEZ MORA VOCAL 1 PROPIETARIO 
 108020320 XINIA LIZBETH MONGE FUENTES VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 106120874 ANA LIDIETH UREÑA SOLANO PRESIDENTE SUPLENTE 
 114670787 MELISSA CALDERON UREÑA SECRETARIO SUPLENTE 
 115640428 JOSEPH RAMON LEON VALVERDE TESORERO SUPLENTE 
 103170395 OSCAR LUIS GONZALEZ CARMONA VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 108830581 LEILA ANNIA VALVERDE FUENTES VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 702160243 YOSELIN FRANCINI GONZALEZ HERNANDEZ FISCAL 
PROPIETARIO 
 112100363 NELSON EDUARDO MONTERO PEREZ FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 
 103910304 JORGE MONGE ALFARO TERRITORIAL 
 108020320 XINIA LIZBETH MONGE FUENTES TERRITORIAL 
 104031177 ELSIE MARIA PORRAS ALFARO TERRITORIAL 
 115050721 DANNY ALBERTO VILLALOBOS MONGE TERRITORIAL 
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 110140485 MIGUEL ANGEL LOPEZ MORA TERRITORIAL 
 106120874 ANA LIDIETH UREÑA SOLANO SUPLENTE 
 103270395 MARCOS TULIO DELGADO MURILLO SUPLENTE 
 108830581 LEILA ANNIA VALVERDE FUENTES SUPLENTE 
 115640428 JOSEPH RAMON LEON VALVERDE SUPLENTE 
 114670787 MELISSA CALDERON UREÑA SUPLENTE 
 

Cantón Tibás 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 400620165 BOLIVAR JIMENEZ ARIAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 106710214 RONALD UMAÑA CHINCHILLA SECRETARIO PROPIETARIO 
 106100977 MARIBELL ROMERO TORRES TESORERO PROPIETARIO 
 800550773 RAUL ANTONIO BORGE BLANDON VOCAL 1 PROPIETARIO 
 800500743 ATALA DILIA MARTINEZ LLERENA VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 111980706 PAMELA JAEN FERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 105050456 MAYRA YANINA CORRALES CASTRO SECRETARIO SUPLENTE 
 700690575 RODOLFO CERVANTES BARRANTES TESORERO SUPLENTE 
 110440067 ALEXANDER CALVO VARGAS VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 402190898 KARLA MABEL CHINCHILLA ROMERO VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 106410879 ROGER ALEXANDER ROMAN CARVAJAL FISCAL PROPIETARIO 
 113910091 FIORELLA BORGE CORRALES FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 
 800550773 RAUL ANTONIO BORGE BLANDON TERRITORIAL 
 800500743 ATALA DILIA MARTINEZ LLERENA TERRITORIAL 
 106100977 MARIBELL ROMERO TORRES TERRITORIAL 
 400620165 BOLIVAR JIMENEZ ARIAS TERRITORIAL 
 106710214 RONALD UMAÑA CHINCHILLA TERRITORIAL 
 110440067 ALEXANDER CALVO VARGAS SUPLENTE 
 111980706 PAMELA JAEN FERNANDEZ SUPLENTE 
 402190898 KARLA MABEL CHINCHILLA ROMERO SUPLENTE 
 105050456 MAYRA YANINA CORRALES CASTRO SUPLENTE 
 700690575 RODOLFO CERVANTES BARRANTES SUPLENTE 
 

Cantón Moravia 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 107710911 YAMILETH SANCHO ALVAREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109290837 MARIA CRISTINA FALLAS APUY SECRETARIO PROPIETARIO 
 113660189 DAVID SANCHEZ HERRERA TESORERO PROPIETARIO 
 102510869 MARIA DE LOS ANGELES BLANCO MUÑOZ VOCAL 1 PROPIETARIO 
 501670424 ISRAEL CAMPOS MONTIEL VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 700780914 DENIS ALBERTO VILLAFUERTE CAMPOS PRESIDENTE SUPLENTE 
 113560598 SERGIO MATA ACEVEDO SECRETARIO SUPLENTE 
 105860758 MARIA GABRIELA CHINCHILLA BLANCO TESORERO SUPLENTE 
 107200920 ROXANA MATA BLANCO VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 112330546 JORGE EDUARDO ROJAS CHINCHILLA VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 112900178 JOSE PABLO ROJAS CHINCHILLA FISCAL PROPIETARIO 
 115390883 MELISSA VALERIO CHINCHILLA FISCAL SUPLENTE 
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 DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 
 113660189 DAVID SANCHEZ HERRERA TERRITORIAL 
 501670424 ISRAEL CAMPOS MONTIEL TERRITORIAL 
 102510869 MARIA DE LOS ANGELES BLANCO MUÑOZ TERRITORIAL 
 109290837 MARIA CRISTINA FALLAS APUY TERRITORIAL 
 107710911 YAMILETH SANCHO ALVAREZ TERRITORIAL 
 107200920 ROXANA MATA BLANCO SUPLENTE 
 112330546 JORGE EDUARDO ROJAS CHINCHILLA SUPLENTE 
 105860758 MARIA GABRIELA CHINCHILLA BLANCO SUPLENTE 
 113560598 SERGIO MATA ACEVEDO SUPLENTE 
 700780914 DENIS ALBERTO VILLAFUERTE CAMPOS SUPLENTE 

 

Cantón Montes de Oca 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 900430232 MANUEL CHAVARRIA SALAZAR PRESIDENTE PROPIETARIO 
 104330889 DAVID VARELA SALAZAR SECRETARIO PROPIETARIO 
 600630637 LUZ MIRIAM LEDEZMA SOTO TESORERO PROPIETARIO 
 501380518 AMADO MONTOYA MONTOYA VOCAL 1 PROPIETARIO 
 900390167 BLANCA ROSA ARAYA ARIAS VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 603550058 JUDITH ALVARADO MARES PRESIDENTE SUPLENTE 
 601130636 BLANCA ROSA OROZCO CHAVES SECRETARIO SUPLENTE 
 600630610 GILBERT LAZARO LAZARO TESORERO SUPLENTE 
 502790139 ALEXANDER PORRAS MEJIAS VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 110550933 JOHANNA ALEJANDRA LAZARO SANCHEZ VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 800670369 JOSE ROBERTO LACAYO MERCADO FISCAL PROPIETARIO 
 104670477 GUADALUPE LEIVA VINDAS FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 
 900390167 BLANCA ROSA ARAYA ARIAS TERRITORIAL 
 900430232 MANUEL CHAVARRIA SALAZAR TERRITORIAL 
 104330889 DAVID VARELA SALAZAR TERRITORIAL 
 501380518 AMADO MONTOYA MONTOYA TERRITORIAL 
 600630637 LUZ MIRIAM LEDEZMA SOTO TERRITORIAL 
 601130636 BLANCA ROSA OROZCO CHAVES SUPLENTE 
 110550933 JOHANNA ALEJANDRA LAZARO SANCHEZ SUPLENTE 
 600630610 GILBERT LAZARO LAZARO SUPLENTE 
 502790139 ALEXANDER PORRAS MEJIAS SUPLENTE 
 603550058 JUDITH ALVARADO MARES SUPLENTE 

 

Cantón Turrubares 

 COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 202800137 GERARDO FERNANDO BRENES CAMPOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 106500820 DAMARIS VARGAS SALAZAR SECRETARIO PROPIETARIO 
 106260852 FRANCO CECILIO ZUÑIGA SEQUEIRA TESORERO PROPIETARIO 
 203130633 VICTORIA AZUCENA PEREZ ARISTA VOCAL 1 PROPIETARIO 
 206680855 MIRIAN JOHANA TIJERINO PEREZ VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 112080333 DIANA MARIA VINDAS MEJIA PRESIDENTE SUPLENTE 
 107870972 JOSE FRANCISCO SALAS BRENES SECRETARIO SUPLENTE 
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 103930647 MARIA ELISA TREJOS CESPEDES TESORERO SUPLENTE 
 113150744 DAVID SANDI CORRALES VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 500710178 WALTER BUSTOS HERNANDEZ VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 203940119 JOSE CARLOS RODRIGUEZ GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO 
 900760612 EILIANA CARVAJAL CALVO FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 
 202800137 GERARDO FERNANDO BRENES CAMPOS TERRITORIAL 
 900760612 EILIANA CARVAJAL CALVO TERRITORIAL 
 106500820 DAMARIS VARGAS SALAZAR TERRITORIAL 
 106260852 FRANCO CECILIO ZUÑIGA SEQUEIRA TERRITORIAL 
 112080333 DIANA MARIA VINDAS MEJIA TERRITORIAL 
 107870972 JOSE FRANCISCO SALAS BRENES SUPLENTE 
 103930647 MARIA ELISA TREJOS CESPEDES SUPLENTE 
 111540078 SANDRA TREJOS CESPEDES SUPLENTE 
 203940119 JOSE CARLOS RODRIGUEZ GONZALEZ SUPLENTE 
 107530201 ALBERTO QUIROS BRENES SUPLENTE 

 

Inconsistencias: José Carlos Rodríguez González y Eliana Carvajal Calvo fueron 

designados como fiscal propietario y suplente respectivamente, asimismo, se les 

nombró como delegados suplente y propietario según corresponde. El Código 

Electoral en sus artículos 71 y 72 define las funciones del los fiscales, siendo éstas 

incompatibles con las funciones del cargo de delegado, por lo que deberá el 

partido indicar en cuál de los puestos eligen permanecer y realizar las 

designaciones faltantes. 

 

Cantón Dota 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 104050080 EFRAIN ROBLES BARBOZA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303660791 REYES MARTIN ULLOA SERRANO SECRETARIO PROPIETARIO 
 303540636 ZAIDA ROSA ANGULO HERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO 
 109550557 ROY GERARDO CARVAJAL DELGADO VOCAL 1 PROPIETARIO 
 111440567 LORENA PADILLA SOLANO VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 105970029 FRANCISCA VARGAS NAVARRO PRESIDENTE SUPLENTE 
 304470771 NATALIA DE LOS ANGELES VILLARREAL VARGAS SECRETARIO 
SUPLENTE 
 303740657 SADRAC UREÑA GUTIERREZ TESORERO SUPLENTE 
 104520751 AMABLE VENEGAS PRADO VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 104710955 MARIA BRENES JIMENEZ VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 105440165 MAYRA NAVARRO RIVERA FISCAL PROPIETARIO 
 104490060 OMAR CASTRO SALAZAR FISCAL SUPLENTE 
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DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 
 111440567 LORENA PADILLA SOLANO TERRITORIAL 
 303660791 REYES MARTIN ULLOA SERRANO TERRITORIAL 
 303540636 ZAIDA ROSA ANGULO HERNANDEZ TERRITORIAL 
 109550557 ROY GERARDO CARVAJAL DELGADO TERRITORIAL 
 104050080 EFRAIN ROBLES BARBOZA TERRITORIAL 
 104710955 MARIA BRENES JIMENEZ SUPLENTE 
 104520751 AMABLE VENEGAS PRADO SUPLENTE 
 304470771 NATALIA VILLARREAL VARGAS SUPLENTE 
 303740657 SADRAC UREÑA GUTIERREZ SUPLENTE 
 105970029 FRANCISCA VARGAS NAVARRO SUPLENTE 

 
Cantón Curridabat 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 900870421 JOSE ANGEL LOPEZ GUTIERREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 800750404 JOSE DOMINGO MAIRENA ABARCA SECRETARIO PROPIETARIO 
 112680447 ANA DENIA LOPEZ OJEDA TESORERO PROPIETARIO 
 700640810 ROGER CORDERO GUTIERREZ VOCAL 1 PROPIETARIO 
 106500537 XINIA MARIA SEGURA CECILIANO VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 900730930 ANA LOURDES VALERIO GODINEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 304370648 CINDY LOPEZ OJEDA SECRETARIO SUPLENTE 
 601050447 CARLOS CAMBRONERO VARGAS TESORERO SUPLENTE 
 602790102 ROY MONGE MONTES VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 203880456 CANDIDA OJEDA ALEMAN VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 401180767 ROLLER FRANCISCO HERNANDEZ COTO FISCAL PROPIETARIO 
 203510716 FLOR MARIA ALEMAN POTOY FISCAL SUPLENTE 
   
 DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 
 800750404 JOSE DOMINGO MAIRENA ABARCA TERRITORIAL 
 700640810 ROGER CORDERO GUTIERREZ TERRITORIAL 
 900870421 JOSE ANGEL LOPEZ GUTIERREZ TERRITORIAL 
 106500537 XINIA MARIA SEGURA CECILIANO TERRITORIAL 
 112680447 ANA DENIA LOPEZ OJEDA TERRITORIAL 
 602790102 ROY MONGE MONTES SUPLENTE 
 203880456 CANDIDA OJEDA ALEMAN SUPLENTE 
 601050447 CARLOS CAMBRONERO VARGAS SUPLENTE 
 900730930 ANA LOURDES VALERIO GODINEZ SUPLENTE 
 304370648 CINDY LOPEZ OJEDA SUPLENTE 

 

Cantón Pérez Zeledón  
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 109760357 ESTEBAN BORBON SALAZAR PRESIDENTE PROPIETARIO 
 602820381 SUSANA VARGAS SANCHEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 109420239 ELIAS LEONEL GRANADOS MORA TESORERO PROPIETARIO 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 114220515 ABRAHAM GORGONA MARIN FISCAL PROPIETARIO 
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 103210587 MARTA MORA BORBON FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 
 109700952 GRETTEL CALVO BOLAÑOS TERRITORIAL 
 109760357 ESTEBAN BORBON SALAZAR TERRITORIAL 
 113850856 JORGE VIANEY CHACON VALVERDE TERRITORIAL 
 109420239 ELIAS LEONEL GRANADOS MORA TERRITORIAL 
 602820381 SUSANA VARGAS SANCHEZ TERRITORIAL 
 105700328 AUXILIADORA SANCHEZ SOLIS SUPLENTE 
 111930233 DINIA ROXANA CORRALES SANCHEZ SUPLENTE 
 603100869 LUIS ROBERTO MARIN CALDERON SUPLENTE 
 114570849 JOSE ELI MARIN ARIAS SUPLENTE 
 112620967 BETZABE ZUÑIGA RETANA SUPLENTE 
 

Inconsistencias: No designan el cargo de vicepresidente propietario ni el vocal 

propietario del Comité Ejecutivo, así como, la totalidad de los miembros suplentes 

del citado comité.  

 

Cantón León Cortés 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 103910282 CARLOS LUIS MARTINEZ HERNANDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303680964 OLMAN HIDALGO VALVERDE SECRETARIO PROPIETARIO 
 109410738 MAGALY MARTINEZ UMAÑA TESORERO PROPIETARIO 
 303950176 JAIRO JIMENEZ HERNANDEZ VOCAL 1 PROPIETARIO 
 303550537 ALBA SOFIA SANCHEZ ROJAS VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
 104250102 CARMEN MARIA UMAÑA ELIZONDO PRESIDENTE SUPLENTE 
 110790299 YESENIA MARIA SOTO HIDALGO SECRETARIO SUPLENTE 
 104081483 ARNOLDO HIDALGO ABARCA TESORERO SUPLENTE 
 602060285 JOSE TITO ROJAS ROJAS VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
 109080125 KATTIA MARCELA MARTINEZ UMAÑA VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 111070262 KAREN VANESSA MARTINEZ UMAÑA FISCAL PROPIETARIO 
 109950025 MAURICIO HERNANDEZ GRANADOS FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 
 303550537 ALBA SOFIA SANCHEZ ROJAS TERRITORIAL 
 109410738 MAGALY MARTINEZ UMAÑA TERRITORIAL 
 303950176 JAIRO JIMENEZ HERNANDEZ TERRITORIAL 
 303680964 OLMAN HIDALGO VALVERDE TERRITORIAL 
 103910282 CARLOS LUIS MARTINEZ HERNANDEZ TERRITORIAL 
 104250102 CARMEN MARIA UMAÑA ELIZONDO SUPLENTE 
 602060285 JOSE TITO ROJAS ROJAS SUPLENTE 
 109080125 KATTIA MARCELA MARTINEZ UMAÑA SUPLENTE 
 104081483 ARNOLDO HIDALGO ABARCA SUPLENTE 
 110790299 YESENIA MARIA SOTO HIDALGO SUPLENTE 
 

El partido Renovación Costarricense deberá tomar nota sobre las inconsistencias, 

las cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere 
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oportuno, no obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por 

válidamente renovadas las estructuras.  

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se 

autoriza a la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes 

hasta completar el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 

de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil 

nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, 

siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de 

tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 
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C: Expediente N° 001-96  

    Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos. 

 

Auto para avanzar circunscripción 

 


